
Arbeitsgemeinschaft YoungDOG

Sprecher und Vertreter der AG 2024/2025:

1. Sprecherin: Bettina Hohberger

2. Sprecherin: Antonia Howaldt

3. Sprecherin: Andrea Ross

Berichterstatter im Gesamtpräsidium: Sven Schnichels

Schriftführer: Maximilian Hamann



Sehen 

Auge

Ophthalmologie

Sprecher:innen der AG YoungDOG

v.l.n.r:  Maximilian Hamann, Sven Schnichels, Sabrina Reinehr, Bettina Hohberger, Antonia 

Howaldt, Andrea Ross

Bild: Sabrina Reinehr
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Weitere Funktionen in der AG
▪ BJÄ: Anna Schuh (LMU München) & Johannes Birtel (Hamburg/Oxford)

▪ Case Club: Maximilian Hammer (Heidelberg) & Emanuel Reitemeyer (Heidelberg)

▪ DOG-Informationstechnologie in der Augenheilkunde: Thomas Clahsen (Köln)

▪ DOG-Lehre: Immanuel Seitz (Tübingen) & Maximilian Hammer (Heidelberg)

▪ DOG-Programmkommission: Sven Schnichels (Tübingen)

▪ Frauen in der Augenheilkunde: Andrea Ross (München)

▪ Journal Club: Andrea Ross (München)

▪ Internationale Ophthalmologie: Anna Schuh (LMU München) 

▪ Nachhaltigkeit: Karina Hadrian (Köln) & Johannes Birtel (Hamburg/Oxford)

▪ Rubrik YoungDOG „Die Ophthalmologie“ & Vertreterin im Herausgeberboard: Sabrina Reinehr (Bochum)

▪ Social Media: Sabrina Reinehr (Bochum), Andrea Ross (München)

▪ SOE: Bettina Hohberger (Erlangen)
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Kontaktdaten
▪ Sprecher:innen  yDOG-Sprecher@dog.org

▪ Social Media Team yDOG-public@dog.org

▪ Johannes Birtel  j.birtel@uke.de

▪ Thomas Clahsen  thomas.clahsen@uk-koeln.de

▪ Karina Hadrian  karina.hadrian@uk-koeln.de

▪ Maximilian Hamann hamann.max@mh-hannover.de

▪ Maximilian Hammer maximilian.hammer@med.uni-heidelberg.de

▪ Bettina Hohberger bettina.hohberger@uk-erlangen.de

▪ Antonia Howaldt  antonia.howaldt@uk-koeln.de

▪ Sabrina Reinehr  sabrina.reinehr@rub.de

▪ Emanuel Reitemeyer emanuel.reitemeyer@med.uni-heidelberg.de

▪ Andrea Ross  andrea.ross@mri.tum.de

▪ Anna Schuh  anna.schuh@med.uni-muenchen.de

▪ Sven Schnichels  sven.schnichels@med.uni-tuebingen.de

▪ Immanuel Seitz  immanuel.seitz@med.uni-tuebingen.de
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